U N   U  N   N  P                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

T   NG     N N T N    I                        c   p – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 145 /KH- TrMN                                 Tân Lợi, ngày  20 tháng 5  năm 2025

     H  CH

Tuyển sinh năm học 2025 - 2026

 Căn cứ vào thông tư 52/2020/TT- B   T ngày 31/12/2020 của  ộ  iáo

Dục và  ào tạo vể việc ban hành  iều lệ trường mầm non;

 Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-P   T ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Ph ng

    T   ng Ph  về việc tuyển sinh vào mầm non  l p 1 và l p 6 tr n   a bàn

huyện   ng Ph  năm học 2025-2026;

Căn cứ vào số trẻ tr n   a bàn và tình hình cơ sở vật chất   ội ngũ giáo vi n số

nhóm l p  năm học 2025 - 2026;

Căn cứ vào tình hình thực tế tại  ơn v  trường;

 Nay Trường MN Tân Lợi xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026

như sau:

I.  ỤC  ÍCH -YÊU C U:

1.Tổ chức tuyển sinh   ng quy chế   ảm bảo công khai  công bằng  tạo  iều

kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo

dục huyện nhà nói chung  Trường MN Tân Lợi  nói ri ng.

Tiếp tục duy trì nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ năm tuổi tr n   a

bàn.

2.  iều tra chính xác số trẻ từng  ộ tuổi tr n   a bàn  thực hiện phân tuyến

tuyển sinh hợp lý   ảm bảo  ủ chỗ học cho học sinh  phấn  ấu tăng sĩ số học sinh

tr n l p theo   ng  iều lệ trường mầm non  giảm số học sinh trái tuyến  tăng số

học sinh bán tr  và học sinh học 2 buổi tr n ngày  ặc biệt trẻ 5 tuổi.

3.Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh  tuyển sinh  ti u chí tuyển sinh

thời gian tuyển sinh và có trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

4.Tuy n truyền sâu rộng  ến các bậc cha mẹ học sinh không gây áp lực  khó

khăn trong công tác tuyển sinh.  uy  ộng tốt số trẻ tr n   a bàn ra l p tại trường

 ạt chỉ ti u theo kế hoạch bi n chế năm học 2025 - 2026  ưu ti n cho trẻ 5 tuổi.

5.Thực hiện các biện pháp nhằm tăng quy mô tuyển sinh  tăng chất lương

công tác tuyển sinh  tăng cơ sở vật chất  trong trường học  giàm học sinh trái tuyến

giảm học sinh bình quân/l p  giảm số trẻ vượt theo quy   nh.

II. NỘI DUNG:

1. Tuyển sinh vào các trường mầm non:

a) Phương thức và đối trượng:

 -  ối tượng tuyển sinh:Tuyển sinh các trẻ ở  ộ tuổi  3 tuổi  ến 5 tuổi ( sinh

năm 2020) trẻ em khuyết tật   ược h a nhập học ở các  ộ tuổi.

+  ối v i nhóm trẻ : Trẻ em từ 25 tháng  ến 36 tháng   ược tổ chức thành các

nhóm trẻ. Số lượng trẻ em tối  a trong một nhóm trẻ  ược quy   nh .

- Hình thức tuyển sinh :

- Tổ chức tuyển sinh Phụ huynh  ăng ký tuyển sinh trực tuyến tr n thông tin

 iện tử theo   a chỉ : https://binhphuoc.tsdc.vnedu.vn ( Chọn mục  ăng ký

sau khi chọn  ăng ký  hệ thống gửi tin nhắn về số  iện thoại phụ huynh nhập

mã OTP  ể xác nhận.

      ối v i học sinh m i: Phụ huynh  ăng kí học cho con em mình theo  ường

link tr n  hoặc có thể  em h  sơ l n trường  ể  ược hư ng dẫn trực tiếp.

   ối v i học sinh cũ: Phụ huynh  ăng ký tại nhóm Zalo của l p qua giáo vi n

chủ nhiệm.

 - Số  ượng trẻ tuyển sinh:  192 trẻ/ 7 nhóm  ớp

+  iểm chính: 5 nhóm  L p : Tổng học sinh: 137 trẻ

+ Nhóm 25 – 36 tháng : 01 nhóm/22 trẻ em

+ L p Mẫu giáo 3- 4 : 01 L p /25 trẻ em

+ L p Mẫu giáo 4- 5 tuổi: 01 L p/30 trẻ em

+ L p Mẫu giáo 5- 6 tuổi: 02 L p/ 60 trẻ em

+  iểm ấp Thạch  àng: 2 l p/ 55 trẻ

+ L p Mẫu giáo 4- 5 tuổi: 01 L p/ 25 trẻ em

+ L p Mẫu giáo 5- 6 tuổi : 01 L p /30 trẻ em

+  iểm 61 h  dân:Vận  ộng trẻ ra  iểm Thạch Màng học

+ Công tác tuyển sinh:

 - Tham mưu chính quyền   a phương  phối hợp v i các lực lượng xã hội tăng

cường công tác tuy n truyền vận  ộng nhân dân  ưa trẻ  ến trường.

- Chủ  ộng báo cáo v i chính quyền   a phương về kế hoạch tuyển sinh   iều

kiện cơ sở vật chất   V của nhà trường  ể  ảm bảo huy  ộng trẻ  ến trường  ạt

chỉ ti u.

- Phối hợp v i U N  xã  tuy n truyền sâu rộng trong các thôn  ấp  các nông

trường  xí nghiệp tr n   a bàn về chỉ ti u tuyển sinh ở từng  ộ tuổi và thời gian

tuyển sinh  ể các bậc cha mẹ hiểu rõ  ể  ưa trẻ  ến trường nhập học   ng thời

gian quy   nh.

 - Phân công giáo vi n phụ trách từng ấp kết hợp v i ấp trưởng  hội phụ nữ

ban ngành  oàn thể xuống từng hộ gia  ình  iều tra số liệu trẻ từ 0 - 5 tuổi   ng

thời tuy n truyền vận  ộng trẻ ra l p.

        + Công tác tuy n truyền:

https://binhphuoc.tsdc.vnedu.vn/

- Kết hợp v i ấp trưởng thông tin xã phát thanh tuy n truyền vận  ộng phụ

huynh  ưa trẻ  ến trường.

- Cắt dán băng rôn  khẩu hiệu tuy n truyền tất cả các  iểm trường  ban ấp.

-  ửi thông báo tuyển sinh t i U N  xã  các ban ngành  oàn thể  ban ấp tr n

  a bàn  phối hợp tích cực  tuy n truyền vận  ộng trẻ ra l p   ng  ộ tuổi.

-  án thông báo tuyển sinh tại các  iểm ấp  Ấp   ng  ia  Thạch Màng  61 hộ

dân  ấp Quân y; ấp trảng tranh;

b)  ịa bàn tuyển sinh:

- Tuyển sinh các trẻ ở  ộ tuổi mầm non từ 25 tháng tuổi  ến 5 tuổi cư tr  tại

  a bàn xã Tân Lợi thuộc các ấp: Ấp   ng  ia  Ấp trảng tranh  Ấp Quân   Ấp

Thạch Màng  và 61 hộ dân .

 c) Hồ sơ tuyển sinh:

  -  ơn xin nhập học (theo mẫu)

  -  ản sao giấy khai sinh (kèm theo bản chính  ể  ối chiếu)

  - Thẻ bảo hiểm y tế phô tô

  - Sổ sức khỏe phôtô

  - Các giấy tờ có li n quan  ến hưởng chế  ộ theo quy   nh ( nếu có )

  -    sơ  theo dõi trẻ khuyết tật ( nếu có )

  -  Phụ huynh cung cấp mã   nh danh của trẻ cho nhà trường( Mã   nh danh

do Công an xã  phường  th  trấn Cấp)

III. TH I GIAN TUYỂN SINH:

 - Từ ngày 02/8/2025  ến ngày 25/8/2025.

 - Ni m yết danh sách tuyển sinh: Ngày 01/9/2025 tại các nhóm  l p.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

  1. Nhà trường:

 -  Nhà trường Phối hợp v i ban chỉ  ạo ngày toàn dân  ưa trẻ  ến trường

U N  xã công tác  iều tra  thống k  số trẻ trong  ộ tuổi tuyển sinh vào trường

mầm non  phân tuyến tuyển sinh hợp lý  ể huy  ộng  ược số trẻ  số học sinh  ến

trường  ảm bảo tỷ lệ cao nhất.

- Tiếp tục kiểm soát chặt chẽ việc thực hiện của các trường về  ối tượng tuyển

sinh  chỉ ti u tuyển sinh;  ảm bảo số học sinh tr n một l p   ng quy   nh  góp

phần  ẩy kế hoạch công nhận trường chuẩn quốc gia theo quy   nh (mẫu giáo 3-4

tuổi có không quá 25 trẻ/l p; Mầu giáo 4-5 tuổi có không quá 30 trẻ/l p; Mẫu giáo

5-6 tuổi có không quá 35 trẻ/l p;

- Thông báo công khai tại trường tuyến tuyển sinh  chỉ ti u tuyển sinh và các

quy   nh về  ộ tuổi  h  sơ  thời gian tuyển sinh theo quy   nh.

-  iệu trưởng có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tuyển sinh  phối hợp v i

 an chỉ  ạo NT  T T xã Tân Lợi  thông báo tuy n tuyền rộng rãi  ến nhân dân

tr n   a bàn.  áo cáo kết quả tuyển sinh về cấp trên.

- Các Phó hiệu trưởng  thành vi n hội   ng tuyển sinh ch u trách về kết quả

tuyển sinh trư c  iệu trưởng  làm tốt công tác hư ng dẫn P  S cập nhật h  sơ

tuyển sinh l n phần mềm.

-  iáo vi n  nhân vi n toàn trường phối hợp hư ng dẫn tuy n truyền vận

 ộng P  S  ăng ký tuyển sinh theo quy   nh.

2. Chế đ  báo cáo  ưu trữ hồ sơ:

+ Hồ sơ  ưu trữ tuyển sinh:

   m có:

- Quyết   nh  ph  duyệt và kế hoạch tuyển sinh và hư ng dẫn của Ph ng

    T.

- Quyết   nh thành lập  ội   ng tuyển sinh của trường; bản phân công

nhiệm vụ từng thành vi n trong hội   ng Kế hoạch tuyển sinh của trường.

-  i n bản tuyển sinh.

-  i n bản bàn giao  S của các cấp.

-  áo cáo tổng hợp kết quả tuyển sinh của  ơn v ..

- Các h  sơ tr n  ược sắp xếp thứ tự và  óng thành 02 cuốn  nộp bộ phận

chuyên môn Phòng Văn hóa – Xã hội 01 cuốn và lưu tại  ơn v  01 cuốn.

       Tr n  ây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của Trường Mầm non

Tân Lợi./.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- UBND xã Tân Lợi;

- Lưu VT./.

 HIỆU T  ỞNG